INDICAÇÃO Nº269/07

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos
regimentais, providências junto ao setor competente da
municipalidade, no sentido de dotar o Estádio Municipal Francisco
Paulo Cândido, na Estrada Watanabe, no Bairro da Cerejeira, de um
poço artesiano, objetivando atender os inúmeros usuários daquelas
instalações esportivas com água potável.

Justificativa

As pessoas que se utilizam daquele Estádio
Municipal para prática de esporte ou outros eventos que ali são
realizados não contam com água potável própria para o consumo, já
que naquele local os poços comuns perfurados apresentam água
salobra.

A captação de água em grande
profundidade, através do poço tubular profundo, com certeza
atenderá às necessidades daqueles usuários, pois o local é
desprovido de rede de água.

Por tratar-se de uma justa solicitação
daqueles usuários, esperamos possa a municipalidade solucionar o
problema da falta de água potável.

Sala das Sessões, 17 de julho de 2007

LUIZ EIJI HATANAKA
VEREADOR